

başyazı...

# Her zaman, her yerde, hiç vakit kaybetmeden barış...

Hüseyin Mert KÜLAHCI

Elektrik-Elektronik Mühendisi  
EMO Ankara Şubesi 21. Dönem Yönetim Kurulu Üyesi  
mertkulahci@gmail.com

**Y**urttaşlarımızın üzerine ölü toprağının serildiği şu günlerde Şubemizin Haber Bülteni ile yine siz üyelerimizle buluşuyoruz. Siyasal iktidarın artan baskısı karşısında en ufak çatlak seslere bile tahammül edilmezken, TMMOB ve bağlı Odaları demokrasi tarihimize kara harflerle yazılacak bu süreç içerisinde işlevsiz hale getirilmeye çalışılmaktadır. Tarihi boyunca bilimi ve teknolojiyi meşale edinmiş TMMOB'nin mesleki denetim başta olmak üzere birçok kamusal denetimi elinden alınmak istenmektedir. Bu nedenledir ki TMMOB ve bağlı Odalarına ve onları var eden üyelerine ülkemizin bugün dünden daha çok ihtiyacı vardır.

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ve yönetmelik değişiklikleri ile TMMOB ve bağlı Odalarına adeta bir sis bombası atılmıştır.

Bizler "ülkenin ve mesleğin sorunları birbirinden ayırt edilemez" diye haykırdıkça egemenler bizi salt "meslekçi" yapmaya zorlamaktadır. Oysa hayatın kendi pratiği göstermiştir ki TMMOB'nin yıllardır söylediği "siyasetin dar anlamını aşan, hayatı siyasetle ilişkilendiren" perspektifi olmadan atılan her adım sığ ve kısır olmaya mahkumdur. Elektrik alanındaki özelleştirmelere susan, nükleer santrallere ses çıkarmayan, savaş çığırkanlarına "barış hemen şimdi" demeyen bir meslek odası yaratılmak istenmektedir

fakat EMO bu ve benzeri tüm müdahalelere sesini her zamankinden daha gür çıkarmaktadır.

## Zamcı, yoksul düşman AKP

AKP iktidarı her zaman olduğu gibi zamcı yüzünü birkez daha gösterdi. Halkın temel gereksinimi ve

hakkı olan elektrikten doğalgaza, benzinden ekmeğe, gıda maddelerine yaptığı zamlar halkın belini daha da bükmüştür. "Teğet geçen" ekonomik krizin yükünü halkın omuzlarına yüklemeyi "ustalık dönemi"nin maharetleri arasına kaydeden AKP, bu zamlarının ardının geleceğini de işaret etmekten çekinmemektedir.

1 Nisan tarihinde doğalgaza yüzde 18.72, elektrige yüzde 9.26 oranında zam yapan iktidar, Ekim ayında yeni bir ZAM furyası ile 'her vatandaş için yaşamsal önem taşıyan ve temel bir hak olan yeterli, kesintisiz, temiz, kaliteli enerjiye ulaşımı imkansız

hale sokmaktadır. 2007-2012 yılları arasında, mesken aboneliği elektrik fiyatlarına %108,68; hayır kurumu olarak nitelendirilen kuruluşların aboneliklerine %128,09 oranında zam yapılmış ve elektrik enerjisi fiyatları yoksul halkın kaldıramayacağı boyutlara ulaşmıştır.

Bu zamlar Türkiye'nin enerji politikalarında dışa bağımlılığının ne kadar vahim durumda olduğunu göstermesi bakımından da önem taşımaktadır. Enerji tüketiminde dışa bağımlılık oranı 2000 yılında yüzde



66,9 iken bu oran 2011 yılında yüzde 72,4'e ulaşmış durumdadır. Yine Türkiye doğalgazın yüzde 98'ini ithalat yoluyla karşılamaktadır. Doğalgazda büyük oranda Rusya, İran, Azerbaycan'a bağımlı olan Türkiye sadece Rusya'dan 2011 yılında 25.38 milyar metreküp doğalgaz ithal etmiştir.

Her ne kadar iktidar, doğalgazda ve ithal kömürde dolayısıyla enerji üretiminde dışa bağımlılığı önümüzdeki yıllarda hızla azaltacağı yönünde açıklamalar yapsa da yeni ithal kömür santrali ve yeni doğalgaz santrali lisans

alımlarına bakıldığında bu durumun hiç de açıklandığı gibi olmadığı görülecektir. Verilere göre 21 adet ithal kömüre dayalı elektrik üretim santrali yatırımının lisans başvuruları uygun bulunma aşamasındadır. Bu durumda Türkiye mevcut kurulu gücünün üçte birinden fazla güçte yeni ithal kömür santrali kurulması söz konusuysen, doğalgazda durum daha da vahim durumdadır. Başvuru, inceleme-değerlendirme ve uygun bulma aşamasındaki santrallerin lisans alması halinde bugünkü toplam kurulu gücün üçte ikisi kadar ilave doğalgaz santrali kurulacaktır. Bu santrallere 70 milyar metreküp ilave gaz sağlanması gerekecektir. 2011 yılında gaz tüketiminin 44 milyar metreküp olduğu göz önüne alınırsa bu kadar gazın hangi ülkelerden temin edileceği ve bedelinin halka nasıl yansıtılacağı sorusunun yanıtını ZAM, ZAM, ZAM olarak görmek mümkündür.

### **Barış hemen şimdi!**

İç ve dış politikada uyguladığı savaş politikalarının finansmanı olarak halkın temel ihtiyaçları gören AKP, TBMM'nden geçirdiği tezkere ile ülkemizi savaşa sokmuş bulunmaktadır. Böylece savaş ekonomisinin yükünün yine halkın sırtına katmerli olarak yüklenmesi kaçınılmaz olmuştur. ABD'nin ve NATO'nun "bizim çocukları" sırtları sıvazlanarak gizli kamplarda misafir edilmiş ve eğitimden geçirilmiştir. Kaddafi, Esad, Mübarek gibi diktatörlerin karşısında bir anda "özgürlük savaşçıları" olmuşlardır. Bizlere de Ortadoğu'da sıkılan kurşunların petrolden bağımsız olduğu masalları "Arap Baharı" başlığı ile servis edilmektedir. Bu baharın asıl hedeflerinden birinin

de İran olduğu gizlenirken, bu amacın gerçekleşmesi için de tüm Ortadoğu savaşa, etnik, din ve mezhep çatışmaları ve uzun erimli bir kaosa sürüklenmektedir. Ortadoğu ve Arap ülkelerinin 'modeli' olma hevesindeki AKP, bu kirli oyunda kendisine verilen rolleri ve hatta çok daha fazlasını büyük bir hevesle yerine getirmekte, Suriye'deki iç savaşa ülkemizi dahil etmekte, Ortadoğu'da yayılan dinci, mezhepçi ve kaotik siyasi ortamını ülkemize taşımaktadır. Dün adı "Esad" olan diktatörle beraber tatil yapanlar

bugün bize "zalim Esad'ın mi yanındasınız, yoksa Suriye halkının mı?" sorusunu pervasızca sorarken biz diyoruz ki: Şimdi zaman, kardeş, komşu halklar arasında emperyalist emellerle körüklenmeye çalışılan kin ve nefret söylemlerine, ırkçı/şoven, dinci/mezhepçi kışkırtmalara karşı inatla bir arada ve yan yana durmanın, savaş çığırtkanlarına antiemperyalist

dayanışmayla dur demenin, "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "savaşa hayır", "barış hemen şimdi!" demenin zamanıdır.

### **Ahmet abi ve Gökçen abi hep bizimle olacaklar...**

17 Ağustos akşamı İzmir'de elim bir trafik kazasında kaybettik Odamızın Onursal Başkanı Ahmet Altay Varol ve Şubemizin Denetçilerinden Gökçen Çapkıncı'yı. Son 6 yıldır zamanlarının büyük bir kısmını beraber geçiren, sadece yüzleri değil gözleri de gülen onurlu, dürüst, devrimci abilerimiz yine beraber bir yolculuğa çıktılar. Arkalarında bizlere bıraktıkları miras, onurumuzdur. Bu onura sahip çıkmak için de dünden daha fazla çaba sarfedeceğiz.

### **Şubemiz etkinlikleri**

Şubemiz yaz aylarının rahatını üstünden attıktan sonra hızlıca çalışmalara başladı. Mühendislik Geliştirme Eğitimleri, yeni mezun olan meslektaşlarımıza yönelik "Meslekte İlk Yıl Buluşması", fuar organizasyonları, üyelerimizle buluşmalar... Üyelerimizin desteği, ülkemize, mesleğimize ve onurumuza sahip çıkmanın heyecanı ile yoğun ve yorucu bir döneme başlıyoruz.

Saygılarımızla.

